
 

1  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 

TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 
 

PENOSIL Premium SpeedFix Chemical 
Anchor 497 

SpeedFix Chemical Anchor 497 yra dviejų komponentų tvirtinimo sistema, skirta cheminiam tvirtinimui, 
santykiu 10:1. 
Cheminis ankeris, pagamintas iš vinilo esterio dervos, turinčios labai didelę sukibimo jėgą, sukurta 
daugiausia tvirtinant sriegiuotus strypus ir armatūros strypus betone. 
Plačiai naudojamas vidutinėms apkrovoms tiek horizontaliai, tiek vertikaliai. Jis sukurtas kaip itin stiprios 
dervos tvirtinimo priemonė, skirta didelėms apkrovoms. 

 

 Geras jungties stipris. 

 Didelis atsparumas apkrovai. 

 Tinka vinims ir kitoms tvirtinimo detalėms. 

 Tinka, kai reikia dirbti greitai. 

 Didelis patvarumas, atsparumas cheminiams gaminiams. 

 Be stireno. 

 Atsparumas ugniai R240. 

 Tinka naudoti vidinėse ir uždarose patalpose. 

 Tinka drėgnoje aplinkoje ir po vandeniu. 

 Naudojamas korozijos veikiančioje aplinkoje. 

 Tvirtinimas betone, medyje ar kitose didelio stiprumo medžiagose. 

 Įtrūkimų ir užpildų taisymas vertikaliame arba horizontaliame betone. 

 
 

Naudojimo sritys 

Universali tvirtinimo sistema varžtams su sriegiais, kabliais, vamzdžiais ir 
plieniniais strypais. Plytų, akmenų, cemento, betono tvirtinimo sistema. 

 

Specifiniai pranašumai  Patvirtinimai 
● Patvirtinta Europoje ● Įtrūkimai ir be įtrūkimų ● ETA variantas 7 ETAG 001 nesutrūkusiam betonui su smeigėmis ir armatūra 

TR029 
● Galimos didelės apkrovos ● A + įvertinimas dėl LOJ 

kiekio 
● ETA variantas 1 ETAG 001 sutrūkusiam betonui su smeigėmis 

● Didelis atsparumas 
cheminėms medžiagoms 

● Be stireno. Nestiprus 
kvapas 

● ETA vėliau įdėta armatūra TR023 

● Naudojamas su 
geriamuoju vandeniu 

● Atsparumas ugniai R180 ● Išbandyta pagal BS6920 naudoti su geriamuoju vandeniu 

● Strypai ir armatūra ● Tinka po vandeniu ● Išbandyta pagal LEED 2009 EQ c4.1, SCAQMD taisyklę 1168 (2005). 

 

Naudojimo sąlygos 

Aprašyta žemiau eančiose lentelėse. 



 

2  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 

Naudojimo nurodymai 

Apkrovos, briaunos ir tarpai pagal charakteristinius jungčių stiprius – rodo plieno pažeidimą 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 

 

Konstrukcijos atsparumas, naudojamas su įvairiais tvirtinimo varžtais, medžiagomis ir armatūra. 
 

5.8 Įvertinimas naudojant plienines smeiges 

 
 
8.8 Įvertinimas naudojant plienines smeiges 

 
 



 

4  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 

10.9 Įvertinimas naudojant plienines smeiges 

 
 

A4-70 Nerūdijančiojo plieno smeigės 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 
A4-80 Nerūdijančiojo plieno smeigės 

 
 
 
 
Tvirtos jungties armatūros strypai Fyk=500N/mm2 

 
 



 

6  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 

Charakteristinė ir konstrukcinė apkrova, pagrįsta charakteristiniu jungties stipriu pagal hef 4d 
(mažiausias įleidimas) iki 20 d 

 
 



 

7  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 

Jungties stiprio koeficientai 
Betono stiprumo įtaka kombinuotam ištraukimui ir betono kūgio pasipriešinimui 
 

 
 

Aplinkos sąlygų įtaka neįtrūkusiam betonui 
 

 

 

 

Aplinkos sąlygų įtaka įtrūkusiam betonui 
 
 



 

8  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 

Charakteristinė ir konstrukcinė apkrova armatūrai, pagrįsta charakteristiniu jungties stipriu pagal hef 4d 
(mažiausias įleidimas) iki 20 d 

 
 



 

9  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 
„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

Jungties stiprio koeficientai – ARMATŪRA 
Betono stiprumo įtaka kombinuotam ištraukimui ir betono kūgio pasipriešinimui 

 

 

Aplinkos sąlygų įtaka neįtrūkusiam betonui 

 
 
 

Aplinkos sąlygų įtaka įtrūkusiam betonui 

 
 

Kitų sriegiuotų strypų ir armatūros įvertintos medžiagų savybės 

 
 



 

10  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 
„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 
 

 
 

 

 



 

11  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 
 
 

Tvirtinimo elemento tarpo poveikis – įtempis Atstumo iki briaunos poveikis – įtempis 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  



 

12  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

Atstumo iki briaunos poveikis – postūmis 

 
 

Vėliau įdėtų armatūrų jungtys 
Mažiausias tvirtinimo elemento ilgis 1) ir užlaidos sukabinimo įtaiso ilgis C20/25 ir maksimalus įrengimo 
ilgis ( lmax ) 

 
 

1) Pagal EN 1992-1-1:2004 lb,min (8,6) ir l0,min (8,11), kad būtų geros jungties sąlygos ir a8 = 1,0 su 

didžiausiu armatūros išeigos įtempiu B500 B ir  
 

 
 



 

13  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

Didžiausio jungties atsparumo konstrukcijos vertės fbd1) N/mm2, esant visiems gręžimo būdams, esant 
geroms sąlygoms 

 
 

 

1) Lentelėje pateiktos fbd vertės galioja esant gerosioms sukibimo sąlygoms pagal EN1992-1-1:2004. 
Esant visoms kitoms sukibimo sąlygoms, fbd reikšmes padauginkite iš 0,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 

Vėliau įdėtų armatūrų jungtys 

Tvirtinimo iš anksto apskaičiuotos vertės 

 
 
* Mažiausias tvirtinimo elemento ilgis. Konstrukcijos vertė galioja „gero sukibimo salygomis“ pagal EN 1992-

1-1. Visos kitos sąlygos: padauginti vertę iš 0,7. Skiedinio tūris, pagrįstas lygtimi: 



 

15  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 
Vėliau įdėtų armatūrų jungtys 
Iš anksto apskaičiuojamos persidengiančių jungčių vertės 

 
 
* Mažiausias tvirtinimo elemento ilgis. Konstrukcijos vertė galioja „gero sukibimo salygomis“ pagal EN 1992-

1-1. Visos kitos sąlygos: padauginti vertę iš 0,7. Skiedinio tūris, pagrįstas lygtimi:  



 

16  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 

Vėliau įdėtų armatūrų schemos  

 



 

17  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 

Minimalus stingimo laikas 

 

* Dervos temperatūra turi būti bent 20 oC 

- Visiškai sustingsta per 24 val. 

- Išvardintos specifikacijos nustatytos naudojant pridėtą maišymo antgalį 

 

Temperatūros intervalai 

 
 

Eksploatavimo temperatūros intervalas: Aplinkos temperatūros intervalas po montavimo ir per tvitinimo 
elemento eksploatavimo laiką. 
Trumpalaikė temperatūra: Temperatūra eksploatavimo temperatūros diapazone, kuri kinta per trumpą laiką, 
pvz., dienos / nakties ciklai ir užšalimo / atšilimo ciklai. 
Ilgalaikė temperatūra: Temperatūra darbinės temperatūros diapazone, kuri reikšmingu laikotarpiu bus 
maždaug pastovi. 
Į ilgalaikę temperatūrą įeina pastovi arba beveik pastovi temperatūra, tokia, kokia būna šaldytuvuose ar 
šalia šildymo įrenginių. 



 

18  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 

Fizinės savybės 
 
 

 

Montavimo parametrai: gręžimo angos valymas ir montavimas 
 

    

Gręžkite skylę medžiagoje iki reikiamo įterpimo gylio, naudodami tinkamo dydžio karbido grąžtą.  

Gręžimo angos valymas: Prieš nustatant tvirtinimo elementą, angoje neturi būti dulkių ir šiukšlių. Rankinis 
siurblys turi būti naudojamas angoms išpūsti, kurių skersmuo ne didesnis kaip 24 mm, o įleidimo gylis – iki 
hef ≤ 10d. Prapūskite bent 4 kartus iš angos galinės dalies, prireikus naudodami prailgintuvą. 4 kartus 
šepečiu, naudodami nurodyto dydžio šepetį (žr. 6 lentelę), sukdami ir įkišdami plieninį šepetį į galinę angos 
dalį (jei reikia, naudokite prailgintuvą) ir išimdami. Vėl prapūskite rankiniu siurbliu bent 4 kartus. 

 
 

   

Valymas suslėgtuoju oru (CAC) visais angų skersmenimis ir visu angos gyliu 
 

Prapūskite 2 kartus iš angos galo (jei reikia, su purkštuko ilgintuvu) per visą ilgį suslėgtuoju oru be alyvos 
(mažiausiai 6 barai, esant 6 m³/h). 2 kartus šepečiu, naudodami nurodyto dydžio šepetį (žr. 6 lentelę), 
sukdami ir įkišdami plieninį šepetį į galinę angos dalį (jei reikia, naudokite prailgintuvą) ir išimdami. Dar kartą 
prapūskite 2 kartus suslėgtu oru.  



 

19  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 

    

Nuimkite srieginį dangtelį nuo patrono. Sandariai pritvirtinkite maišymo antgalį. Jokiu būdu nemodifikuokite 
maišytuvo. Įsitikinkite, kad maišymo elementas yra maišytuvo viduje. Naudokite tik pridedamą maišytuvą. 
Įdėkite patroną į dozatoriaus pistoletą. Pašalinkite klijus, kurie išsispaus su pirmaisiais paspaudimais. 
Pirmuosius 12 ml dervos išmeskite. Atminkite, kad kiekvieną kartą pakeitus į kitą maišytuvą, pradiniai 12 ml 
dervos turėtų būti išspausti ir išmesti, kad būtų galima tęsti tolygų maišymą. 

 

   

Švirkškite klijus, pradėdami nuo angos galo, lėtai ištraukdami maišytuvą kiekvieną kartą traukdami gaiduką. 
Užpildykite angas maždaug 2/3, kad žiedinis tarpas tarp tvirtinimo elemento ir betono būtų visiškai užpildytas 
klijais išilgai įterpimo gylio. Prieš naudodami patikrinkite, ar strypas su sriegiu yra sausas ir ar ant jo nėra 
teršalų. Įdėkite sriegiuotą strypą į reikiamą įleidimo gylį ir palaukite kol ankerinė masė sukietės (tgel). Darbo 
laikas tgel pateiktas 7 lentelėje. Tvirtinti prie įstatyto ankerio, galima praėjus, nurodytam kietėjimo laikui tcure 
(žr. 7 lentelę). Taikomas sukimo momentas neturi viršyti 1 lentelėje pateiktų verčių Tmax. 

 
 

Valymas 

Norėdami pašalinti nesustingusius klijus, naudokite PENOSIL Premium Cleaning Wipes valymo servetėles 
arba organinius tirpiklius, tokius kaip acetonas arba White spiritas. Sukietėjęs klijų sandariklis turi būti 
nuimamas mechaniškai. 

 

 

Techniniai duomenys  
 

Pagrindas:  Sudėtyje neturi polyesterio stireno 

Tankis (ISO 2811-1) Apie 1,61 g/ml 

Stipris gniuždant ((EN ISO 604) 73 N/mm2 

Lenkimo modulis (EN ISO 178) 3850 N/mm2 

Lenkimo stipris (EN ISO 178) 25,0 N/mm2 

Tempiamasis stipris (EN ISO 527) 14,6 N/mm2 

Tampros modulis (EN ISO 527) 8029,7 N/mm2 

LOJ emisija:  A+ įvertinimas 
Šios vertės gali skirtis priklausomai nuo aplinkos veiksnių, pvz., temperatūros, drėgmės ir medžiagų tipo. Laikas iki visiško sukietėjimo 
gali būti ilgesnis esant žemesnei temperatūrai, esant mažesnei drėgmei ar didėjant plėvelės storiui. 



 

20  TECHNINIŲ DUOMENŲ LAPAS 

„PENOSIL Premium SpeedFix Chemical Anchor 497“, 1.1 versija 

 

 

Spalva 

Pilka. 
 

Pakuotė 

300 ml bendraašis plastikinis patronas, 12 vnt. dėžėje 
 

Laikymo sąlygos 

Šį gaminį reikia laikyti nuo +5 ˚C iki +25 ˚C. 
Gaminio tinkamumo laikas yra 18 mėnesių nuo pagaminimo dienos. 

 

Saugumo taisyklės 

Naudojimo metu užtikrinkite pakankamą vėdinimą. Venkite sąlyčio su oda ir akimis. Patekus į akis, 
nedelsiant gerai praplaukite vandeniu ir kreipkitės į gydytoją. Laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje. 
Daugiau informacijos galite rasti saugos duomenų lape (SDL). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pastaba. Šioje dokumentacijoje pateiktos instrukcijos yra pagrįstos gamintojo atliktais bandymais ir 
pateiktos sąžiningai. Dėl medžiagų ir pagrindo skirtumų, taip pat dėl įvairių naudojimo galimybių, kurių mes 
negalime kontroliuoti, gamintojas neatsako už pasiektus rezultatus. Bet kokiu atveju rekomenduojama 
patikrinti gaminio tinkamumą jo naudojimo vietoje. 
 

 


